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Besvarelse af spørgsmål 89 alm. del stillet af udvalget den 27. februar 

2017 efter ønske fra Mette Reissmann (S). 

 

Spørgsmål:  

Spørgsmål 89 

Hvad vil regeringen gøre for at fremme ansvarlig virksomhedsadfærd, her-

under i forhold til at sikre, at virksomhederne implementerer og i praksis 

lever op til FN’s retningslinjer for menneskerettigheder og erhverv 

(UNGPs) i forbindelse med sit kommende formandskab i Europarådet? 

 

Svar: 

Med hensyn til regeringens generelle indsats for at fremme ansvarlig virk-

somhedsadfærd, herunder i forhold til FN’s retningslinjer for menneske-

rettigheder og erhverv, kan jeg henvise til min besvarelse af spørgsmål 88 

alm. del.    

 

Med hensyn til regeringens prioriteter under Danmarks kommende for-

mandskab for Europarådet henviser jeg til nedenstående svar fra udenrigs-

ministeren, som jeg henholder mig til:  

 

”Danmark overtager fra november 2017 til maj 2018 formandskabet for 

Europarådets Ministerkomité. Formandskabet giver mulighed for at sætte 

fokus på en række danske prioriteter. Samtidig indebærer formandskabet 

også en række bundne opgaver. Dette vedrører håndteringen af dagsaktu-

elle sager og begivenheder under det danske formandskab. 

  

Regeringen har sammensat en bred pakke af prioriteter for formandska-

bet. Fælles for dem er, at de vedrører stærke danske mærkesager. Det 

danske formandskab vil have fem hovedprioriteter: 

  

1) Den Europæiske Menneskerettighedsdomstols dynamiske for-
tolkning af den Europæiske Menneskerettighedskonvention. 

2) Ligestilling 
3) Inddragelse af børn og unge i demokratiet. 
4) Flytning af holdninger til og fordomme om personer med han-

dicap. 
5) Bekæmpelse af tortur. 
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Disse fem prioriteter udgør det overordnede fokus for formandskabet. 

Derudover kan der komme andre emner i fokus i form af særlige aktivite-

ter og anden særlig opmærksomhed, som opfølgning på projekter og til-

tag i Europarådet hvor Danmark er involveret. Dette vedrører eksempel-

vis menneskerettigheder og erhverv.  

 

I 2016 var Udenrigsministeriet sammen med Institut for Menneskeret-

tigheder vært for en workshop vedrørende Europarådets anbefalinger in-

den for menneskerettigheder og erhverv. Workshoppen havde til formål 

at øge viden om Europarådets anbefalinger på området, facilitere dialog 

vedrørende implementeringen af anbefalingerne og bidrage med indspil 

til det planlagte højniveau seminar om anbefalingerne, som Europarådet 

planlægger at afholde i juni måned 2017.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 

 


